ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА “УСИНСК" РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН
ШУÖМ

«_____»____________2024 год					                        	                               № ________

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1878 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики»

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» Республики Коми
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1878 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Подпункт 6) п. 2.2. Приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции: «6) получатель субсидии не получает средства из бюджета округа «Усинск», из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Республики Коми, муниципальных правовых актов администрации округа «Усинск» на цели, установленные пунктом 1.3 настоящего Порядка;».
1.2. Подпункт 9) п. 2.2. Приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции: «9) у получателя субсидии отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет округа «Усинск», из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной администрацией);».
1.3. Подпункт 6) п. 2.1. Приложения 3 к Программе изложить в следующей редакции: «6) получатель субсидии не получает средства из бюджета округа «Усинск», из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Республики Коми, муниципальных правовых актов администрации округа «Усинск» на цели, установленные пунктом 1.3 настоящего Порядка;».
1.4. Подпункт 9) п. 2.1. Приложения 3 к Программе изложить в следующей редакции: «9) у получателя субсидии отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет округа «Усинск», из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной администрацией);».
1.5. Подпункт 6) п. 2.1. Приложения 4 к Программе изложить в следующей редакции: «6) получатель субсидии не получает средства из бюджета округа «Усинск», из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Республики Коми, муниципальных правовых актов администрации округа «Усинск» на цели, установленные пунктом 1.3 настоящего Порядка;».
1.6. Подпункт 9) п. 2.1. Приложения 4 к Программе изложить в следующей редакции: «9) у получателя субсидии отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет округа «Усинск», из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной администрацией);».
1.7. Пункт 1.3. Приложения 5 к Программе дополнить абзацем следующего содержания: «Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях финансового обеспечения затрат.».
1.8.Подпункт 6) п. 2.1. Приложения 5 к Программе изложить в следующей редакции: «6) получатель субсидии не получает средства из бюджета округа «Усинск», из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Республики Коми, муниципальных правовых актов администрации округа «Усинск» на цели, установленные пунктом 1.3 настоящего Порядка;».
1.9. Подпункт 9) п. 2.1. Приложения 5 к Программе изложить в следующей редакции: «9) у получателя субсидии отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет округа «Усинск», из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной администрацией);».
2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Общему отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

2

[bookmark: _GoBack]Глава округа «Усинск»																			    Н.З. Такаев